
 

 

Česká školní inspekce 
Jihomoravský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________  

P R OTOKOL O KON TR OLE  
Čj. ČŠIB-47/16-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).  

Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy 

Základní škola Ježek bez klece  

Sídlo Horákov 61, 664 04  Mokrá-Horákov 

E-mail právnické osoby gabriela.jezkova@jezekbezklece.cz 

IČ 02900041 

Identifikátor 691006270 

Právní forma školská právnická osoba 

Zastoupená Mgr. Gabrielou Ježkovou, ředitelkou školy 

Zřizovatel Mgr. Gabriela Ježková, Horákov 61  

664 04 Mokrá-Horákov  

Místo kontroly Lidická 1981/6, 602 00 Brno 

Termín kontroly na místě 16. a 22. leden 2016 

Kontrolované období školní rok 2015/2016 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti ředitelce Základní 

školy Ježek bez klece (dále „škola“). 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, vykonávaná 
podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném 

období, zaměřená na individuální vzdělávání žáků.  
 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-47/16-B 

2 

 

 

 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole. 

1. Kontrola, zda ředitelka školy rozhodla o povolení individuálního vzdělávání žáka 

na základě žádosti zákonného zástupce žáka podle § 41 odst. 1 a 2 školského zákona a při 

splnění podmínek stanovených v § 41 odst. 3 školského zákona  

Analýzou údajů ve výkazu „M3 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2015“ bylo 
zjištěno, že škola vzdělávala k rozhodnému datu způsobem individuálního vzdělávání celkem 
9 žáků, evidovaných v třídním výkazu pod pořadovými čísly xxxxxxxxxxxx a x. 

1.1. Kontrolou osobní dokumentace žáků s pořadovými čísly x a x bylo zjištěno, že tito žáci byli 
přijati k základnímu vzdělávání v kontrolované škole. U těchto kontrolovaných žáků ředitelka 

školy rozhodla o povolení individuálního vzdělávání na základě písemné žádosti zákonného 
zástupce žáka. Žádosti o individuální vzdělávání obsahovaly všechny náležitosti stanovené 
v § 41 odst. 2 školského zákona. Pro povolení individuálního vzdělávání byly 

u kontrolovaných žáků s pořadovými čísly x a x splněny podmínky stanovené v § 41 
odst. 3 školského zákona. 

U žáků s pořadovými čísly 4 a 6 nebylo zjištěno porušení výše uvedených ustanovení 

školského zákona. 

1.2. Kontrolou osobní dokumentace žáků s pořadovými čísly x, x, x, xx, xx, xx a x  bylo zjištěno, 

že tito žáci byli přijati k základnímu vzdělávání v kontrolované škole.  Žádosti o individuá lní 
vzdělávání obsahovaly všechny náležitosti stanovené v § 41 odst. 2 školského zákona. 

Ředitelka školy při kontrole dokumentace dne 16. ledna 2016 nezdokladovala a nepředložila 
u kontrolovaných žáků s pořadovými čísly x, x, x, xx, xx, xx a xx  rozhodnutí o povolení 
individuálního vzdělávání. Tento nedostatek byl v průběhu inspekce odstraněn, dne 22. ledna 

2016 byla chybějící rozhodnutí dodatečně předložena. 

U žáků s pořadovými čísly x, x, x, xx, xx, xx a xx bylo zjištěno porušení ustanovení § 41 

odst. 1 školského zákona.  

2. Kontrola konání zkoušek individuálně vzdělávaných žáků podle § 41 odst. 4 školského 

zákona 

Fyzickou kontrolou na místě ve dnech 16. a 22. ledna 2016 bylo zjištěno, že individuá lně 
vzdělávaní žáci (mimo žáka s poř. číslem xx,  který byl zákonným zástupcem omluven) konali 

zkoušky za první pololetí školního roku 2015/2016 z příslušného učiva, a to ve škole, do níž 
byli přijati k plnění povinné školní docházky.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského zákona. 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-47/16-B 

3 

 

 

 

Závěry 
 

Vzhledem k tomu, že ředitelka školy v průběhu kontroly na místě přijala opatření 

a odstranila nedostatek uvedený v bodě 1. 2., nepožaduje Česká školní inspekce přijímat ze 

strany školy další opatření k nápravě dle ustanovení § 175 odst. 1 školského zákona. 

 

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá 

1. Rozhodnutí MŠMT č. j. 31438/2014-2 ve věci návrhu zápisu změn v údajích vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. září 2014 ze dne 29. srpna 2014 

2. Výpis správního řízení č. j. MŠMT-29419/2015-1 s účinností od 20. srpna 2015, tisk ze dne 

5. ledna 2016 
3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení http://rejskol.msmt.cz, tisk ze dne 5. ledna 2016 

4. Individuální vzdělávání https://inspis.csicr.cz -  ze dne 7. ledna 2016 
5. M 3 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2015, tisk ze dne 7. ledna 2016 
6. Třídní výkaz ve školním roce 2015/2016 

7. Žádost zákonného zástupce žáka o přestup do ZŠ Ježek bez klece, období od 1. září 2014 do 
16. ledna 2016 – 9 ks 

8. Žádost zákonného zástupce o individuální vzdělávání rozhodná pro individuální vzdělávání 
ve školním roce 2015/2016 – 9 ks 

9. Rozhodnutí o povolení individuálního vzdělávání pro žáky evidované v třídním výkazu pod 

pořadovými čísly x a x  
10. Rozhodnutí o povolení individuálního vzdělávání pro žáky, evidované v třídním výkazu pod 

pořadovými čísly x, x, x, xx, xx, xx a xx.  

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné  

zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému zjištění směřují, a to do 15 dnů ode 

dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní 

inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím 

datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického 

podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

 

 

 

 

 

http://rejskol.msmt.cz/
https://inspis.csicr.cz/


Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-47/16-B 

4 

 

 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

(razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

 

PaedDr. Petr Zábranský, školní inspektor 

 

 

PaedDr. Petr Zábranský v. r. 

PhDr. Šárka Mikesková, školní inspektorka PhDr. Šárka Mikesková v. r. 

  

V Hodoníně 25. ledna 2016 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

 (razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce  

Mgr. Gabriela Ježková, ředitelka školy Mgr. Gabriela Ježková v. r. 

 

V Brně 28. ledna 2016 

 


